平成 30 年 4 月 12 日

各 位

 福岡県福岡市中央区薬院一丁目１番１号

                           メディアファイブ株式会社

代表取締役社長 上野 英理也

                            （コード番号：3824 Q-Board）

             問合せ先：取締役管理本部長 河野 活

                            （電話番号：092－762－0555）

                             http://www.media5.co.jp/

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 29 年 7 月 14 日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 30 年 5 月期連結業績予想の修正（平成 29 年 6 月 1日～平成 30 年 5 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 1,590 65 63 34 39.37

今回修正予想（Ｂ） 1,400 50 39 17 19.69

増減額（Ｂ-Ａ） △190 △15 △24 △17

増減率（％） △11.9 △23.1 △38.1 △50.0

(ご参考)前期実績

(平成 29 年 5 月期)
1,360 44 33 13 15.80

２．平成 30 年 5 月期個別業績予想の修正（平成 29 年 6 月 1日～平成 30 年 5 月 31 日）

売上高 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 1,530 59 32 37.05

今回修正予想（Ｂ） 1,300 29 12 13.90

増減額（Ｂ-Ａ） △230 △30 △20

増減率（％） △15.0 △50.8 △62.5

(ご参考)前期実績

(平成 29 年 5 月期)
1,291 29 10 12.61

３．修正の理由

当社の主要事業でありますソリューション事業 BtoB ソリューショングループ及びソリューショ

ン事業運用・サポートグループにおいては、IT エンジニアが売上の源泉となっております。企業に

おける人材の採用が厳しい環境の中、当社においても採用活動に苦戦を強いられております。また、

当社では未経験者に対する IT エンジニアの自社育成を行うことで、IT エンジニアの確保に努めて

おりますが、IT エンジニアの採用及び育成についても当初予想通りに進まず、その結果、売上高を

伸ばせておりません。一方、販売費及び一般管理費については、役員報酬の一部減額等を含め経費

削減などを実施し、利益確保に努めておりますが、売上高が当初予想を下回ったことで、利益につ

いても当初予想を下回る見通しとなりました。

以上の理由により、平成 30 年 5 月期通期の連結業績予想及び個別業績予想ともに修正させていた

だきます。

以上